2025年６月 16日
各 位

会 社 名 株 式 会 社 ス プ リ ッ ク ス

代表者名 代表取締役社長 常石 博之

 （コード番号：7030 東証スタンダード）

問合せ先 取締役管理部長 平井 利英

（ TEL. 03-6416-5476）

「湘南ゼミナール」新規コース新設および新規校舎の開校に関するお知らせ

当社子会社の株式会社湘南ゼミナールは、下記の通り、早慶附属高などの難関高校受験に特化した専

門コース「湘南ゼミナール小中部早慶附属高コース」を新設し、2025 年７月１日に２校舎を東京都に新

規開校することといたしましたのでお知らせいたします。

「高校無償化」の拡大により、公立・私立を問わず「自らに適した進学先を選択できる」時代が到来

し、中学受験が過熱する一方ですが、難関高校受験ルートは生徒の発達段階に適した合理的な進路選択

であり、保護者の精神的・経済的負担を軽減する選択肢です。しかしながら、中学受験に代わる明確な

選択肢が不足しているのも事実です。

こうした背景を踏まえ「湘南ゼミナール小中部早慶附属高コース」を新設しました。小学生のうちに、

英検®3 級取得や中学代数分野を学習するなど、先取り学習（合格逆算カリキュラム）を施すことで、

早慶高をはじめとする難関校合格を目指します。直近 10 年において、早慶高に 1 校あたり年 13 名合格

という実績をもとに、小学生・中学生のみなさんに新しい選択肢を提供してまいります。

１． 開校教室概要

校 舎 名 所  在  地

湘南ゼミナール

小中部早慶附属高コース

自由が丘駅前校

東京都目黒区自由が丘 1-20 自由が丘第一ビル 3階

（東急東横線・大井町線 自由が丘駅 徒歩 0分）

湘南ゼミナール

小中部早慶附属高コース

成城学園前校

東京都世田谷区成城 6-12-5成城 CRⅢビル 2階

（小田急小田原線 成城学園前駅 徒歩 1分）

２.今後の見通し

 当社グループの各事業は、今後も積極的な出店と展開エリアの拡張により、事業規模の拡大に努め

る方針であります。なお、今後も当社の人員・管理体制等のリソースを勘案しながら、開校を進めて

まいります。

※「湘南ゼミナール」の展開につきましては、コーポレートサイト（ https://www.shozemi.com/）を

ご参照ください。

                                         以上

https://www.shozemi.com/